2023 年６月１日

保護者 様

泉佐野市立長南小学校

校 長 杉村 祐紀代

大雨警報もしくは暴風警報発令時の対応について

 平素は、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。

 さて、梅雨前線が活発化し、明日６月２日の午後から大雨の予報となっております。児童が

在校中に泉佐野市に大雨警報もしくは暴風警報が発令され、天候が悪化することも予想されま

す。

 つきましては、４月に配布しました「非常変災時対応マニュアル」でお示ししていますよう

に、児童が在校中に泉佐野市に大雨警報もしくは暴風警報が発令された場合で、台風の接近の

ない場合は、原則、通常授業を行いますが、天候等の状況に応じて、以下の通り、お子さまを

一斉下校させる場合がありますので、ご了承ください。

記

●お子さまを一斉下校させる場合

 ・メール配信やホームページでお知らせします。

 ・緊急に一斉下校する場合は、既にご提出いただいております【緊急時の下校について】（学

校提出用）に基づいて対応いたします。〈今一度、各家庭で保管されています【緊急時の下

校について】（ご家庭保存用）のご確認をお願いします。〉

 ・明日の下校方法を変更される場合は、連絡帳にて担任まで必ずご連絡いただきますよう、

お願いします。

 ・明日、発令可能性のある大雨警報もしくは暴風警報は、「台風接近がなく発令」される警報

となる見込みです。よって、給食は原則実施、留守家庭児童会は原則開設されます。

 ・明日６月２日（金）のサポートタイムは中止とします。

 ・すみやかな集団下校実施のため、当日、急に変更してお迎えに来られても対応しかねます

ので、ご了承ください。